

PRESSUPOST DE L'OBRA D'ADEQUACIÓ DE L'HELIPORT DE L'HOSPITAL UNIVERSITARI D'IGUALADA AL REIAL DECRET 1070/2015.					
Capítol	U	Descripció de la partida	Amidament	Preu	Import
1.01		TREBALLS PREVIS - MITJANS AUXILIARS			2.182,00 €
	PA	Aportar el material adequat per la sectorització i senyalització de les diferents zones de treball.	1	388,00 €	388,00 €
	PA	Subministrament i instal·lació de les línies de vida provisionals i punts d'ancoratge que siguin necessaris per l'execució de l'obra. Aportar mitjans d'elevació per realització dels treballs en alçada, braç elevador de 25m d'alçada, inclou transport, assegurança, gasoil, etc	1	1.794,00 €	1.794,00 €
1.02		SISTEMES D'IL·LUMINACIÓ I ABALISAMENT			18.880,00 €
	PA	Subministrament i instal·lació de 2 conjunts de 4 balises omnidireccionals model UPL-CUR-S1-W – Universal Perimeter Light – 110/240VAC – White, repartides sobre les dobles fletxes de guia d'alineació de la trajectòria de vol. Inclou els treballs d'obra civil i instal·lació elèctrica pel correcte funcionament de les balises.	8	1.085,00 €	8.680,00 €
	PA	Subministrament i instal·lació de 2 fonts d'alimentació Model UPL control unit pel control de les balises, inclou cablejat.	2	1.100,00 €	2.200,00 €
	PA	Retirar reflectors actuals i subministrament i instal·lació de 4 reflectors Model Q-Helipad Floodlight frangible, a la TLOF intercalats a les llums de perímetres TLOF de la plataforma d'heliport, inclou la connexió a la línia elèctrica existent de les llums reflectors TLOF.	4	725,00 €	2.900,00 €
	PA	Subministrament i instal·lació d'un far d'heliportuari tipus Q-Beacon Light a la coberta del badalot d'ascensors, inclou el cablejat i connexionat del mateix de la línia al quadre elèctric de l'Heliport.	1	5.100,00 €	5.100,00 €
1.03		MONITORS DEL SISTEMA D'EXTINCIÓ D'INCENDIS			1.723,85 €
	PA	Modificar mesura dels tubs d'impulsió de les 6 llances/monitors d'extinció d'incendis, tall, nou ranurat del tub i posterior instal·lació, inclòs tot el petit material necessari.	1	1.723,85 €	1.723,85 €
1.04		SENYALITZACIÓ DE LA PLATAFORMA - FATO			7.238,75 €
	PA	Eliminació dels dos símbols existents a la plataforma de l'heliport de "5.0 t", mitjançant productes decapants.	1	1.121,25 €	1.121,25 €
	PA	Subministrament de màscares de vinil per realitzar els símbols 5t i dues fletxes.	1	511,75 €	511,75 €
	PA	Retolació i pintat de dos símbols "5t", i dos símbols de fletxes dobles, amb mesures i ubicació segons plànols aportats.	1	1.813,55 €	1.813,55 €
	PA	Subministrament de màscares de vinil per realitzar els símbols de "NO CREUAR" "DO NOT CROSS" "NO CRUZAR"	1	511,75 €	511,75 €
	PA	Pintat dels símbols de "NO CREUAR" "DO NOT CROSS" "NO CRUZAR"	1	561,20 €	561,20 €
	PA	Repintat sobre la senyal d'identificació d'heliport hospitalari (creu blanca amb símbol de la "H" vermella central), fletxes vermelles (indicant la sortida) i retolació "EXIT"	1	891,25 €	891,25 €
	PA	Subministrament instal·lació i ancoratge de xapes metàl·liques sobre les religues del tramex existent, en les zones de pintat (fletxes, rètol,...)	1	1.828,00 €	1.828,00 €
1.05		ESTACIÓ METEOROLÒGICA			29.540,00 €
	PA	Subministrament i instal·lació d'una estació meteorològica avançada, segons característiques previstes en el PPT. Inclou subministrament i instal·lació de màstil de 3,5m i estructura de formigó de 650x650x1000 o fixació estructural equivalent, subministrament i instal·lació de 20m cable elèctric i proteccions necessàries per connectar a quadre elèctric existent de l'heliport, subministrament i instal·lació de 25m cable elèctric i proteccions necessàries per connectar del quadre elèctric de l'heliport al quadre elèctric del SAI de Cirurgia Ambulatoria, i subministrament instal·lació de 25m de cable ethernet categoria 6A o 7 per a connexió de dades del quadre de l'estació meteorològica al patchpanel del rack nº8 de P1.	1	29.540,00 €	29.540,00 €
				Preu Execució Material - PEM	
				59.564,60 €	
				Despeses Generals	
				13%	7.743,40 €
				Benefici Industrial	
				6%	3.573,88 €
				Preu Execució per Contracte - PEC	
				70.881,87 €	
				IVA	
				21%	14.885,19 €
				Preu Total Obra	
				85.767,06 €	